

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Skawina
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	5a) działalność na rzecz integracji cudzoziemców 14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 31) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka 32) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Dzieci są Ważne , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000687464 , Kod pocztowy: 32-050 , Poczta: Skawina , Miejscowość: Skawina , Ulica: Rynek , Numer posesji: 12 , Województwo: małopolskie , Powiat: krakowski , Gmina: Skawina , Strona www: stowarzyszeniedziecisawazne.pl , Adres e-mail: dzieci.sa.wazne.skawina@gmail.com , Numer telefonu: 503585232 ,	
Adres korespondencji: Kod pocztowy: 32-050 , Poczta: Skawina , Miejscowość: Skawina , Ulica: Łanowa , Numer posesji: 12 , Województwo: małopolskie , Powiat: krakowski , Gmina: Skawina ,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	 .com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Interwencja w kryzysie uchodźczym
-------------------------------------	-----------------------------------

2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	10.04.2022	Data zakończenia	06.07.2022
--	-------------------------	------------	-------------------------	------------

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Głównym celem naszego projektu jest wyposażenie jego uczestników w podstawową wiedzę teoretyczną oraz umiejętności praktyczne niezbędne do przeprowadzenia podstawowych działań w sytuacjach kryzysowych

z jakimi mogą spotkać się pracownicy gminy oraz wolontariusze wykonujący czynności związane z pomocą obywatelom Ukrainy, którzy opuścili swoją ojczyznę z uwagi na trwające działania wojenne. Migracje dużych grup ludności spowodowane działaniami wojennymi wiążą się z możliwością występowania incydentów kryzysowych o różnym charakterze oraz nasileniu. Zaliczyć do nich można zespół stresu pourazowego jako następstwo udziału w epizodach wojennych, zaostrezenie stanów chorobowych np. depresji, trudności z aklimatyzacją do nowych warunków, rozłąkę z rodziną lub utratę osób najbliższych, nadużywanie alkoholu oraz środków odurzających, różnice kulturowe, bariera językowa, przemoc w rodzinie, różne formy wykorzystania seksualnego, handel ludźmi czy praca przymusowa. Sytuacje te nieprawidłowo rozpoznane lub pozostawione bez wsparcia i pomocy prowadzą często do eskalacji zachowań destrukcyjnych następstwem których mogą być samookaleczenia lub próby samobójcze. Tego typu migracje mogą zwłaszcza w dłuższej perspektywie rodzić konflikty na tle narodowościowym, religijnym, ekonomicznym u podstaw których leżą zazwyczaj zaszczości historyczne, lub strach. Wszyscy mierzymy się z sytuacją o niespotykanej skali i charakterze, wymusza ona na nas podejmowanie działań, które na dotychczasową interwencję kryzysową pozwolą nam spojrzeć z innej perspektywy.

Planowanymi rezultatami do osiągnięcia po zrealizowaniu warsztatów będą:

- wzbogacenie osób, które zawodowo zajmują się niesieniem pomocy osobom potrzebującym oraz wolontariuszy o nową wiedzę i umiejętności przydatne podczas wykonywanych zadań,
- udział w projekcie osób narodowości polskiej i ukraińskiej, które na co dzień mają kontakt z uchodźcami udzielając im wsparcia i pomocy jako forma integracji, dodatkowych kanałów do wymiany informacji i rozwiązywania problemów powstających na bazie różnic kulturowych.

Realizacja projektu zaplanowana jest w formie trzech trzygodzinnych warsztatów w trakcie których planuje się przekazanie następującego zakresu wiedzy oraz umiejętności:

- prawne podstawy podejmowanych działań interwencyjnych,
- prawne i osobiste bezpieczeństwo osób podejmujących interwencję (społeczny i prawny obowiązek denuncjacji, odpowiedzialność karna i cywilna osób prowadzących interwencję),
- podstawowe zasady prowadzenia interwencji,
- sposoby postrzegania rzeczywistości z elementami psychologii behawioralnej (mechanizmy odpowiedzi na zagrożenie),
- wybrane zagadnienia z zakresu komunikacji werbalnej i niewerbalnej, np: aktywne słuchanie, klaryfikacja, rapport pacing, leading, kotwice, torowanie,
- pozawerbalne sygnały dyskomfortu,
- zasady wywierania wpływu na ludzi,
- kryzys psychologiczny i interwencja w stanach zagrożenia na wybranych przykładach(ofiara przemocy domowej, ofiara przestępstwa seksualnego (molestowanie zgwałcenie), ofiara handlu

ludźmi, samookaleczenie, próba samobójcza,
- zajęcia symulacyjne z uwzględnieniem wybranych sytuacji.

W zależności od rozwoju sytuacji szkoleniowej możliwe jest modyfikowanie niektórych zagadnień biorąc pod uwagę potrzeby grupy wynikające z realizacji założonych treści.

Każdy warsztat będzie składał się z części teoretycznej oraz ćwiczeń praktycznych. Z uwagi na specyficzny charakter szkolenia planuje się przeszkolenie grupy 10 osób.

Projekt skierowany jest głównie do polskich i ukraińskich wolontariuszy oraz pracowników UMiG Skawina, w tym jednostek pomocniczych, zaangażowanych w niesienie pomocy (Straż Miejska, MGOPS). W przypadku beneficjentów pochodzących z Ukrainy wymagana jest znajomość języka polskiego na poziomie komunikatywnym.
Rekrutację uczestników w oparciu o w/w kryteria przeprowadzi Stowarzyszenie Dzieci Są Ważne we współpracy z UMiG w Skawinie.

Z uwagi na charakter szkolenia dostęp do jego treści jest ograniczony dla osób z niepełnosprawnościami.

Miejsce realizacji warsztatów jest częściowo dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową (1 stopień przy wejściu do lokalu), jednak nie gwarantujemy dostępności dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich (zbyt wąskie drzwi przy wejściu i w pozostałych pomieszczeniach lokalu). Dla osób głuchych możemy zagwarantować udział w szkoleniu osoby posługującej się językiem migowym, jednak na poziomie podstawowym. Dla osób słabowidzących możemy dostosować kontrastowe i alternatywne teksty.

Dla pozostałej grupy osób z niepełnosprawnościami warsztaty mogą być niedostępne ze względu na tematykę i formę warsztatów (ćwiczenia ruchowe) i/lub ograniczone możliwości finansowe i architektoniczne. Niemniej jednak wszystkie osoby, które zakwalifikują się do udziału w Projekcie, a zgłaszające specjalne potrzeby będziemy traktować indywidualnie i w miarę naszych możliwości ułatwiać im udział w warsztatach.

W przypadku ponownego wprowadzenia ograniczeń i/lub zmian mających wpływ na realizację Projektu, a związanych z pandemią Covid-19 Organizator dopuszcza możliwość modyfikacji warsztatów (ilość osób obecnych jednocześnie lub miejsce realizacji), w sposób który umożliwi ich realizację i bezpieczeństwo uczestników oraz prowadzących.

Warsztaty będą bezpłatne dla uczestników.

Podsumowanie:
10 osób x 3h x 3 spotkania

Miejsce realizacji

ul. Głowackiego 7,32-050 Skawina, pomieszczenia lokalu w "Cała Masa Dobra"

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przeszkolonych uczestników projektu	10 uczestników	Lista obecności, dziennik zajęć
Przeprowadzenie zajęć nabywania kompetencji w zakresie podstawowych działań z zakresu udzielania pomocy w sytuacjach kryzysowych cz. teoretyczna	4 godziny	Lista obecności, dziennik zajęć
Przeprowadzenie zajęć nabywania kompetencji w zakresie podstawowych działań z zakresu udzielania pomocy w sytuacjach kryzysowych ćwiczenia praktyczne na wybranych przykładach	5 godzin	Lista obecności, dziennik zajęć
Wzrost wiedzy i umiejętności uczestników Projektu w tematyce prowadzonych zajęć (Rozpoznanie faktycznej znajomości wiedzy uczestników obejmującej tematykę szkolenia oraz weryfikacja przyswojonej wiedzy teoretycznej)	10 uczestników	Test wiedzy „0” sprawdzający wiedzę uczestników szkolenia przed rozpoczęciem zajęć Test wiedzy „1” sprawdzający postępy edukacyjne w nabywaniu zaplanowanych kompetencji
Ewaluacja Projektu - Badanie efektywności prowadzonych działań projektowych w ocenie uczestników i prowadzących szkolenia	12 ankiet	Ankieta ewaluacyjna
Wkład społeczny w realizację Projektu (wolontariat) ze strony członków Stowarzyszenia	51 godzin	Oświadczenia o ilości przepracowanych godzin członków Organizacji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Dzieci są Ważne posiada duże doświadczenie i wiedzę w realizacji Projektów dotowanych ze środków publicznych, których realizacja i rozliczenie były na b. wysokim poziomie. Wielokrotnie realizowaliśmy już własne działania o charakterze odpłatnym i nieodpłatnym np. Bal Karnawałowy, w którym udział bierze prawie 200 beneficjentów. Wielokrotnie organizowaliśmy zbiórki rzeczowe na rzecz osób/instytucji w potrzebie oraz dla Stowarzyszenia zakończone dużym sukcesem. Samodzielnie lub współdziałając z inną lokalną organizacją / grupą realizowaliśmy akcje, w które włączało się lokalne społeczeństwo. Nasz profesjonalizm w realizacji podejmowanych działań, gwarantuje rzetelne wywiązanie się z realizacji przedmiotowego Projektu.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie prowadziło już szereg warsztatów, w tym również w zbliżonej tematyce, tj. pornografii dziecięcej, współpracowaliśmy w tedy z Pawłem Golonką.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Osoby zaangażowane w realizację zadania:

Paweł Golonka trener prowadzący warsztaty – mgr biologii/ nauczyciel, podinspektor policji w st. spoczynku, były koordynator zespołu ds. Handlu Ludźmi Wydziału Kryminalnego KWP w Krakowie, współautor pakietu kryminalistycznego do zabezpieczania śladów przestępstw na tle seksualnym i procedury pomocy ofiarom przestępstw, Negocjator policyjny z doświadczeniem w prowadzeniu negocjacji w sytuacjach kryzysowych, próby samobójcze, uprowadzenia dla okupu. Prowadził sprawy dotyczące zabójstw oraz przestępstw seksualnych o wysokim stopniu złożoności w tym przestępstw seksualnych popełnianych na szkodę małoletnich. Autor licznych szkoleń dla służb, instytucji pomocowych oraz NGO z ponad 20 letnim doświadczeniem.

Posiadane przeszkolenia: podyplomowe studium z zakresu administracji i zwalczania przestępczości WSPol Szczytno, Mediacja w Sytuacjach Rodzinnych i społecznych – Instytut Doradztwa Regionalnego i Europejskiego, „Innocent Images Conference” Ujawnianie przestępczości na szkodę małoletnich popełnianych za pośrednictwem Internetu Identyfikowanie małoletnich ofiar, sposoby poszukiwania i ujawniania nowych źródeł dowodowych – Ambasada USA w Warszawie i FBI, Kurs Negocjatorów Policyjnych – Centrum szkolenia Policji w Legionowie, NLP Master Coach - Akademia Doskonalenia Zawodowego Zaświadczenie MEN-ADZ-N-249/2016, Certified Hypnotherapist - OMNI Hypnosis Training Center OHTC

Wiktoria Kaczor trener wspomagający, osoba odpowiedzialna za promocję i rekrutację uczestników – ukończyła studia licencjackie na kierunku Administracja Systemami Bezpieczeństwa, Certyfikowany Operator Kontroli bezpieczeństwa i Dostępu do Informacji Niejawnych z wieloletnim doświadczeniem w pracy z ludźmi. Trener sensoplastyki w pracy z dziećmi, Ukończyła również szkolenia z zakresu rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy szkolnej i przedszkolnej oraz z zakresu Zaburzeń Integracji Sensorycznej.

Jako Prezes Stowarzyszenia Dzieci są Ważne, od kilku lat organizuje działania nakierowane na pomoc osobom pozostającym w kryzysie. Posiada niezbędne doświadczenie w promocji i rekrutacji oraz zawierania i utrzymywania kontaktów na wielu płaszczyznach.

Katarzyna Klimas koordynator Projektu - technik rachunkowości, ukończyła szereg szkoleń dotyczących zarządzania projektami i zespołem, posiada wieloletnie doświadczenie w

koordynowaniu Projektów i pomniejszych działań Stowarzyszenia. W Stowarzyszeniu odpowiada za finanse, aspekty prawne oraz przygotowanie i koordynację projektów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Materiały dla uczestników warsztatów, min. przygotowanie i wydrukowanie materiałów pomocniczych do realizacji warsztatów. Kalkulacja/ 10szt x 5zł	50,00		
2.	Poczęstunek dla uczestników i prowadzących warsztaty. Kalkulacja/ 12szt x 5zł x 3 spotkania	180,00		
3.	Rzutnik i ekran niezbędny do realizacji warsztatów.	3 300,00		
4.	Flipchart/ tablica biała, niezbędny/na do realizacji warsztatów	1 100,00		
5.	Materiały biurowe wykorzystane przy realizacji Projektu.	120,00		
6.	Księgowość Projektu. Kalkulacja/ 120zł x 3	360,00		
7.	Koszty obsługi konta bankowego - koszt przelewów. Kalkulacja/ 7 operacji x 0,60zł	4,20		
8.	Wkład własny - laptopy Stowarzyszenia. Wycena/ 1x 3200zł + 1x 1000 zł	4 200,00		
9.	Wkład własny - przygotowanie materiałów i prowadzenie warsztatów. Kalkulacja/ Prowadzący nr 1- 120zł x 14h	1 680,00		
10.	Wkład własny - Rekrutacja, promocja Projektu i prowadzenie warsztatów. Kalkulacja/ Prowadzący nr 2- 80zł x 16h	1 280,00		
11.	Wkład własny - Koordynacja Projektu (zakupy, płatności, rozliczenia, sprawozdanie i nadzór nad poprawną realizacją zadania). Kalkulacja/ 50zł x 21h	1 050,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13 324,20	5 114,20	8 210,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data: 30/03/2027

Załączniki:

1. Wyciąg z rejestru (*fakultatywny*)
2. Dokumenty potwierdzające doświadczenie, kwalifikacje i uprawnienia osób zaangażowanych przy realizacji zadania (*fakultatywny*)
3. Oświadczenie - stosowanie się do wytycznych MZ i GIS (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)